
Dodatek č. 4 ke smlouvě 68/2018 /OVV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje)

Smluvní strany: 
I .Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČ:00023671 
Zastoupený: doc. Mgr. Antonínem Staňkem, PhD., ministrem kultury 
( dále jen „poskytovatel") 

2.Příjemce: Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Antonínská 548/1, 601 90 Bmo-střed
IČ: 00216305
Zastoupený: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem
(dále jen „příjemce")

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 68/2018/0VV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI 11) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora") příjemci na řešení projektu „Komplexní diagnostika pálených 
zdících prvků historických objektů z pohledu stáří, původu a fyzikálně-mechanických 
vlastností v závislosti na vlhkosti, a jejich náhrada v historických objektech" 
identifikační kód projektu: DG18P020VV068 (dále jen projekt). 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 68/2018 
OVV, Čl. 1, bod 5. 

Původní komentář 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:

předpokládané výsledky projektu
Hlavní výsledky 
Fuzit- užitný vzor 
Fprum - průmyslový vzor 
Gprot - prototyp 

1 

počet 

o 
o 
o



předpokládané výsledky projektu 
Grunk - funkční vzorek 

N met - certifikovaná metodika 
N pam - památkový postup 
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 
P-patent
- 11evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který

je využíván na základě platné licenční smlouvy
- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu
R-software
Zpotop - poloprovoz 
Ztech - ověřená technologie 

Htcg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 
Hneteg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 
E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 
Vedlejší výsledky 
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 
C - kapitola v odborné knize 
D - článek ve sborníku (z konference) 
J - recenzovaný odborný článek 
M - uspořádání konference 
W - uspořádání workshopu 

se ruší a nově nahrazuje textem 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:

předpokládané výsledky projektu 
Hlavní výsledky 
F uzit - užitný vzor 
Fprum - p1ůmyslový vzor 

Gprot - prototyp 
Grunk - funkční vzorek 
N mete - metodika 
Npam - památkový postup 

2 

počet 
o 
1 
o 
o 

o 
o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

2 

1 
2 
o 
o 
1 
o 
3 

počet 

o 
o 
o 
o 
1 
o



předpokládané výsledky projektu počet 
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem o 
P-patent
- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska o 
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který o 

je využíván na základě platné licenční smlouvy
- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud o 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu
R-software o 
Zpolop - poloprovoz o 
Ztech - ověřená technologie o 
H1cg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem o 
Hneteg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy o 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 
E k rit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek 2 
programu NAKI II 
Vedlejší výsledky 
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 2 
C - kapitola v odborné knize o 
D - článek ve sborníku (z konference) o 
J - recenzovaný odborný článek 1 
M - uspořádání konference o 
W - uspořádání workshopu 3 

Zdůvodnění: 
Promítnutí nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovací platných od 1. 1. 2018 
schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 

Čl. III. 
Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 68/2018 
OVV, Čl. 4, odst. 3. 

Původní znění: 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla příjemcem/příjemci 
na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou příjemce, který je veřejnou 
výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucích, v platném znění, převést prostředky v objemu do 5% poskytnuté roční 
podpory do fondu účelově určených prostředků k účelnému využití v následném období řešení 
projektu. Nevyužité prostředky se v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byly 
prostředky uvolněny, a to na základě uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení uznaných nákladů 
projektu a poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. Po skončení roku účelně nevyužité a 
nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným uznaným nákladům projektu za daný rok

3 



řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem v termínech stanovených 
vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), 
v platném znění. S účinností od 1. ledna 2018 se finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v 
němž byl projekt ukončen, a to tak, že nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu 
řešení budou odvedeny na depozitní účet poskytovatele č. 6015-3424001/0710 s var. symbolem platby 
42016 v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku následujícího po ukončení 
řešení a podpory projektu). Nečerpaných prostředků účelové podpory k 31. 12. 2016, které byly 
příjemcem/ci vypořádány se státním rozpočtem v r. 2017 odvodem na depozitní účet poskytovatele, 
se tento postup netýká. 

se ruší a nově nahrazuje textem 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpo1y nebyla příjemcem/příjemci 
na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou příjemce, který je veřejnou 
výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucích, v platném znění a veřejnou vysokou školou,jenž může v souladu s §  18 odst. 
9 až 11 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění převést prostředky v objemu do 
5% poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků k účelnému využití v následném 
období řešení projektu. Nevyužité prostředky se v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze 
kterého byly prostředky uvolněny, a to na základě uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení 
uznaných nákladů projektu a poskytnuté účelové podp01y o nečerpané prostředky. Po skončení roku 
účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky poskytnuté podp01y ke schváleným uznaným nákladům 
projektu za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem v termínech 
stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se 
státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním 
vypořádání), v platném znění. S účinností od 1. ledna 2018 se finanční vypořádání provede k 31. 
prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že nevyčerpané prostředky poskytnuté podp01y za 
celou dobu řešení budou odvedeny na depozitní účet poskytovatele č. xxxxx s var. symbolem platby xxxxx 
v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku následujícího po ukončení řešení a podpory 
projektu). Nečerpaných prostředků účelové podpory k 31. 12. 2016, které byly příjemcem/ci vypořádány se 
státním rozpočtem v r. 2017 odvodem na depozitní účet poskytovatele, se tento postup netýká.

Zdůvodnění: 
Vzhledem k tomu, že veřejné vysoké školy mohou také tvořit fond účelově určených prostředků, a 
nedopatřením došlo k jejich opominutí při tvorbě výše uvedených pravidel, stává se tomu z důvodů právní 
ji sto ty nyní. 

Čl. IV. 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. I. Smlouvy, B. IV. Popis projektu Bod 4. Řešení 
projektu, Bod 5. Specifikovat výsledky projektu (výčet všech očekávaných výsledků), Bod 9 - 
Etapy projektu. 

Původní znění 

4. Řešení projektu (konkretizace cílů, vědeckých metod a organizačních principů
projektu):

Řešení projektu 
Pracoviště uchazeče má dlouholeté zkušenosti s prováděním stavebních průzkumů a diagnostiky 
stavebních objektů. Pracovníci se dlouhodobě věnují výzkumu historie použití pálených zdících prvků 

4 



v objektech, vývoji pálených zdících p1vků a historii jejich typologie, místopisu výroby a rozšíření. 
Pracoviště rovněž disponuje neustále doplňovanou sbírkou historických cihlářských výrobků pro 
svislé konstrukce a kompletním vybavením pro nedestruktivní i destruktivní stanovení fyzikálně -
mechanických vlastností staveních materiálů. Současně bude pracoviště řešitele zajišťovat 
prostřednictvím historika i studijní práci v archivech. 
Přístrojové vybavení pracoviště je špičkové i z hlediska světového měřítka. 
Pracoviště spoluuchazeče má rozsáhlé zkušenosti s přípravou a realizací výstav, a prezentací výsledků 
široké veřejnosti, ať již formou výstavní, či prostřednictvím literatury. 

Základní cíle projektu: 
1) Vytvoření komplexní metodiky pro nedestruktivní a šetrnou semidestruktivní diagnostiku
fyzikálně-mechanických vlastností historických pálených zdících prvků v konstrukcích se zvláštním
zaměřením na vliv vlhkosti. V rámci toho bude zpracována typologie historických cihel pro určení
jejich původu a stáří, a na základě jejich zkoušek vytvoření možnosti odborného odhadu
předpokládaných fyzikálně - mechanických vlastností historických cihel ve stávajících konstrukcích.
2) Experimentální ověření možnosti adekvátní náhrady historických cihel v konstrukci variantně buď
historickými cihlami odpovídajícího vzhledu a fyzikálně mechanických vlastností či replikami s
odpovídajícím vzhledem a vlastnostmi.
5) Prezentace historie výroby a typologie cihel s důrazem na prostor regionu Brna a okolí 
prostřednictvím výstav a vytvoření veřejné intemetové databáze.

Předpoldádané výstupy projektu: 
Certifikovaná metodika 
Výstava 2x 
Kritický katalog výstavy 2x 
Článek v recenzovaném časopise 
Workshop 3x 
Audiovizuální tvorba 

Cílům projektu jsou uzpůsobeny etapy projektu a k nim pnrazeny předpoldádané výstupy. 
Aplikované vědecké postupy jsou k jednotlivým etapám popsány v části 9. 

se ruší a nově nahrazuje textem 

Řešení projektu 
Pracoviště uchazeče má dlouholeté zkušenosti s prováděním stavebních průzkumů a diagnostiky 
stavebních objektů. Pracovníci se dlouhodobě věnují výzkumu historie použití pálených zdících p1vků 
v objektech, vývoji pálených zdících p1vků a historii jejich typologie, místopisu výroby a rozšíření. 
Pracoviště rovněž disponuje neustále doplňovanou sbírkou historických cihlářských výrobků pro 
svislé konstrukce a kompletním vybavením pro nedestruktivní i destruktivní stanovení fyzikálně -
mechanických vlastností staveních materiálů. Současně bude pracoviště řešitele zajišťovat 
prostřednictvím historika i studijní práci v archivech. 
Přístrojové vybavení pracoviště je špičkové i z hlediska světového měřítka. 
Pracoviště spoluuchazeče má rozsáhlé zkušenosti s přípravou a realizací výstav, a prezentací výsledků 
široké veřejnosti, ať již formou výstavní, či prostřednictvím literatury. 

Základní cíle projektu: 
1) Vytvoření komplexní metodiky pro nedestruktivní a šetrnou semidestruktivní diagnostiku 
fyzikálně-mechanických vlastností historických pálených zdících p1vků v konstrukcích se zvláštním 
zaměřením na vliv vlhkosti. V rámci toho bude zpracována typologie historických cihel pro určení 
jejich původu a stáří, a na základě jejich zkoušek vytvoření možnosti odborného odhadu 
předpokládaných fyzikálně - mechanických vlastností historických cihel ve stávajících konstrukcích.

5 



2) Experimentální ověření možnosti adekvátní náhrady historických cihel v konstrukci variantně buď
historickými cihlami odpovídajícího vzhledu a fyzikálně mechanických vlastností či replikami s
odpovídajícím vzhledem a vlastnostmi.
5) Prezentace historie výroby a typologie cihel s důrazem na prostor regionu Brna a okolí
prostřednictvím výstav a vytvoření veřejné internetové databáze.

Předpokládané výstupy projektu: 
Metodika 
Uspořádání výstavy s kritickým katalogem 2x 
Kiitický katalog výstavy 2x 
Článek v recenzovaném časopise 
Workshop 3x 
Audiovizuální tvorba 

Cílům projektu jsou uzpůsobeny etapy projektu a k nim přiřazeny předpokládané výstupy. 
Aplikované vědecké postupy jsou k jednotlivým etapám popsány v části 9. 

Zdůvodnění: 
Viz ČL II. 

Původní komentář 

5. Specifikovat výsledky projektu (výčet všech očekávaných výsledků)

5.1. Hlavní výsledky projektu 
5.1.1. Hlavní výsledky druhu Fuzit ,  Fprum, Gprot ,  Grunk, N m e t ,  N p a m ,  N m a p ,  P, R, 

Zpolop,  Ztech,  Hreg,  Hnclcg (vyplňuje se pro každý výsledek v samostatné tabulce): 
Upozomě11f k dru/111 výsledku N,,,e, 
Výsledek „ Certifikovaná metodika" realizoval pi,vodní výsledky výzkumu a vývoje, které byly 
uskutečněny autorem nebo týmem, jehož byl autor členem. Jedná se o výsledek, kdy autor 
výsledku vypracuje metodiku (nutnou podmínkou j e  novost postupů), která byla pNslušným 
orgánem státní správy nebo pNslušným odborným certifikačním (akreditačním) orgánem 
schválena a doporučena pro využití v praxi. 
Výsledek N,,,e, certifikovaný jiným orgánem než je MK lze navrhnout jen v případě, že 

jinému orgánu kompete11č11ě 11áleží a že uchazeč/spoluuchazeč předloží písemné 
vyjádření daného orgánu, že metodiku buď certifikuje nebo vydá odborné stanovisko 
pro její certifikaci MK. 

písmeno označující druh hlavního výsledku Nmet 
předpokládaný název hlavního výsledku Komplexní metodika pro 

nedestruktivní a šetmou 
semidestruktivní diagnostiku 
fyzikálně-mechanických 
vlastností historických pálených 
zdících prvků 

krátká charakteristika hlavního výsledku Vytvoření komplexní metodiky 

6 



pro nedestruktivní a šetrnou 
semidestruktivní diagnostiku 
fyzikálně-mechanických 
vlastností historických pálených 
zdících prvků v konstrukcích se 
zvláštním zaměřením na vliv 
vlhkosti, na základě zkušeností a 
poznatků z Etapy 3 a 5., včetně 
posouzení kompatibility 
historických cihel a jejich 
soudobých replik. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 6 
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2020 
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Účastníci stavebních řízení, 

pracovníci památkové péče, 
odborné stavební firmy 

5.1.2. Hlavní výsledky druhu E (vyplňuje se pro každý výsledek E - uspořádání 
výstavy společně s jejím kritickým katalogem - B v samostatné tabulce): 
Upozomě11í k druhu výsledku E 
U specifického výsledku pro program NAKI l i  E - uspořádáni výstavy se jedná se o 
nejméně dva měsíce trvající vdejnou prezentaci kulturních či kulturně historických 
hodnot s minimální návštěvnosti 1000 návštěvníktt za dobu trvání ,ýstavy, která j e  
výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu aplikovaného výzkumu a 
vývoje národní a kulturní identity (NAKI II), a její součástí j e  k ritický katalog s řádně 
přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. O případné výnosy ze 
vstupného musí být sníženy způsobilé náklady projektu. Je nutné dodržet podmínky 
uvedené v zadávací dokumentaci v části 5.4, včetně zveřejnění publikace typu B (která 
bude kritickým katalogem výstavy a která musí být v přihlášce projektu jednoznačně 
označena jako k ritický katalog výstmy a to i v poli krátká charakteristika výsledku). 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 
předpokládaný název hlavního výsledku Výstava „Historický vývoj 

stavebních materiálů z pálené 
hlíny a jejich výroby na úzenú 
města Brna" 

krátká charakteristika hlavního výsledku Náplní bude prezentace 
jednotlivých staveb z cihel od 13. 
století do současnosti. V základní 
časové ose bude nastíněn vývoj 
formátů cihlářských výrobků a 
historie jejich značení s 
přihlédnutí ke konkrétním 

7 



výrobcům a jejich označením. 
hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 7 
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2020 
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost 
písmeno označující druh výsledku B 
předpokládaný název výsledku Historický vývoj stavebních 

materiálů z pálené hlíny a jejich 
výroby na území města Brna 

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog výstavy 
„Historický vývoj stavebních 
materiálů z pálené hlíny a jejich 
výroby na území města Brna" 

výsledek je plánován v etapě/ách 7 
předpokládaný rok uplatnění výsledku 2020 
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 
předpokládaný název hlavního výsledku Výstava „Pálená hlína v 

historických stavbách Moravy" 
krátká charakteristika hlavního výsledku Formou realizované výstavy 

budou představeny základní 
trendy v užití výrobků z pálené 
hlíny v rámci architektury 
jednotlivých historických období. 
Cihlová architektura bude 
rámcově představena v 
středoevropském kontextu, v 
historické návaznosti na iimskou 
tradici. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 8 
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2021 
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost 
písmeno označující druh výsledku B 
předpokládaný název výsledku Pálená hlína v historických 

stavbách Moravy 
krátká charakteristika výsledku Kritický katalog výstavy „Pálená 

hlína v historických stavbách 
Moravy" 

výsledek je plánován v etapě/ách 8 

8 



předpokládaný rok uplatnění výsledku 2021 
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost 

5.3. Přehled hlavních a vedlejší výsledků projektu celkem: 
předpokládané výsledky projektu počet 
mavní výsledky 
Fuzit- užitný vzor o 
F prum - průmyslový vzor o 
Gprot - prototyp o 
Grunk - funkční vzorek o 
N met - certifikovaná metodika 1 
N pam - památkový postup o 
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem o 
P-patent
- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska o 
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který o 

je využíván na základě platné licenční smlouvy
- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud o 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu
R - software o 
Zpolop - poloprovoz o 
Z1ech - ověřená technologie o 
H1eg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem o 
Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy o 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 
E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 2 
Vedlejší výsledky 
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 2 
C - kapitola v odborné knize o 
D - článek ve sborníku (z konference) o 
J - recenzovaný odborný článek 1 
M - uspořádání konference o 
W - uspořádání workshopu 3 

se ruší a nově nahrazuje textem 

5. Specifikovat výsledky projektu (výčet všech očekávaných výsledků)

9 



5.1. Hlavní výsledky projektu 
5.1.1. Hlavní výsledky druhu Fuzit, Fprum, Gprot, Gruuk, Nmets,Nmetc,NmetA Npam, 

Nmap, P, R, Zpolop, Ztcch, H1eg, Hncleg (vyplňuje se pro každý výsledek v 
samostatné tabulce): 
Upozor11ě11f k dm/u, výsletlku N,,,,, 
Výsledek „ Certifikovaná metodika" realizoval p11vodní výsledky V)ízkumu a vývoje, které byly 
uskutečněny autorem nebo týmem, Jehož byl autor členem. Jedná se o výsledek, kdy autor 
výsledku vypracuje metodiku (nutnou podmínkou j e  novost postupů), která byla pNslušnJ,m 
orgánem státní správy nebo příslušnJ,m odborným certifikačním (akreditačním) orgánem 
schválena a doporučena pro využití v praxi. 
Výsledek N,,,., certifikovaný jiným orgánem než j e  MK lze navrhnout jen v plípadě, že

jinému orgánu kompete11č11ě 11áleží a že uchazeč/spo/uuchazeč předloží písemné 
vyjádření daného orgánu, že metodiku buď certifikuje nebo vydá odborné stanovisko 
pro její certifikaci MK. 

písmeno označující druh hlavního výsledku 
předpokládaný název hlavního výsledku 

krátká charakteristika hlavního výsledku 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku 

NmetC 

Komplexní metodika pro 
nedestruktivní a šetrnou 
semidestruktivní diagnostiku 
fyzikálně-mechanických 
vlastností historických pálených 
zdících prvků 
Vytvoření komplexní metodiky 
pro nedestruktivní a šetrnou 
semidestrukti vní diagnostiku 
fyzikálně-mechanických 
vlastností historických pálených 
zdících prvků v konstrukcích se 
zvláštním zaměřením na vliv 
vlhkosti, na základě zkušeností a 
poznatků z Etapy 3 a 5., včetně 
posouzení kompatibility 
historických cihel a jejich 
soudobých replik. 
6 
2020 
Účastníci 

' . pracovmc1 
stavebních 
památkové

odborné stavební firmy 

řízení, 
péče, 

5.1.2. Hlavní výsledky druhu Ekru (vyplňuje se pro každý výsledek E - uspořádání 
výstavy společně s jejím kritickým katalogem - B v samostatné tabulce): 

10 



Upozomění k druhu výsledku E k , i t

U specifického výsledku pro program NAKJ II E - uspořádání výstavy se jedná se o 
nejméně dva měsíce trvající váejnou prezentaci kulturních či kulturně historických 
hodnot s minimální návštěvností I 000 návštěvníků za dobu trvání výstavy, která j e  
výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu aplikovaného výzkumu a 
vývoje národní a kulturní identity (NAKJ li), a její součástí j e  k ritický katalog s řádně 
pNděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním Nzením. O případné výno.sy ze 
vstupného musí být sníženy způsobilé náklady projektu. Je nutné dodržet podmínky 
uvedené v zadávací dokumentaci v části 5.4, včetně zveřejnění publikace typu B (která 
bude k ritickým katalogem výstavy a která musí být v přihlášce projektu jednoznačně 
označena jako kritický katalog výstavy a to i v poli k rátká charakteristika výsledku). 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekru 
předpokládaný název hlavního výsledku Výstava „Historický vývoj 

stavebních materiálů z pálené 
hlíny a jejich výroby na území 
města Brna" 

krátká charakteristika hlavního výsledku Náplní bude prezentace 
jednotlivých staveb z cihel od 13. 
století do současnosti. V základní 
časové ose bude nastíněn vývoj 
formátů cihlářských výrobků a 
historie jejich značení s 
přihlédnutí ke konkrétním 
výrobcům a jejich označením. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 7 
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2020 
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost 

písmeno označující druh výsledku B 
předpokládaný název výsledku Historický vývoj stavebních 

materiálů z pálené hlíny a jejich 
výroby na území města Brna 

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog výstavy 
„Historický vývoj stavebních 
materiálů z pálené hlíny a jejich 
výroby na území města Brna" 

výsledek je plánován v etapě/ách 7 
předpokládaný rok uplatnění výsledku 2020 
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 

11 



předpokládaný název hlavního výsledku Výstava „Pálená hlína v 
historických stavbách Moravy" 

krátká charakteristika hlavního výsledku Formou realizované výstavy 
budou představeny základní 
trendy v užití výrobků z pálené 
hlíny v rámci architektury 
jednotlivých historických období. 
Cihlová architektura bude 
rámcově představena v 
středoevropském kontextu, v 
historické návaznosti na římskou 
tradici. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 8 
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2021 
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost 
písmeno označující dmh výsledku B 
předpokládaný název výsledku Pálená hlína v historických 

stavbách Moravy 
krátká charakteristika výsledku Kritický katalog výstavy „Pálená 

hlína v historických stavbách 
Moravy" 

výsledek je plánován v etapě/ách 8 
předpokládaný rok uplatnění výsledku 2021 
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost 

5.3. Přehled hlavních a vedlejší výsledků projektu celkem: 
předpokládané výsledky projektu počet 
Hlavní výsledky 
Fuzit - užitný vzor o 
Fprum - průmyslový vzor o 
Gprot - prototyp o 
Grunk - funkční vzorek o 
N mete - metodika 1 
Npam - památkový postup o 
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem o 
P-patent
- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska o 
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který o 

12 



předpokládané výsledky projektu 
je využíván na základě platné licenční smlouvy 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud
nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu

R-software
Zpolop - poloprovoz 
Ztech - ověřená technologie 

H1eg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 
Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence príslušného poskytovatele 
Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek 
programu NAKI II 
Vedlejší výsledky 
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 
C - kapitola v odborné knize 
D - článek ve sborníku (z konference) 
J - recenzovaný odborný článek 
M - uspořádání konference 
W - uspořádání workshopu 
H1eg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 
Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 
E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 
Vedlejší výsledky 
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 
C - kapitola v odborné knize 
D - článek ve sborníku (z konference) 
J - recenzovaný odborný článek 
M - uspořádání konference 
W - uspořádání workshopu 

Zdůvodnění: 
Viz Čl. II. 

Původní komentář 

9. Etapy projektu

I Etapa 6 

13 

počet 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

2 

1 
2 
o 
o 
1 
o 
3 
o 
o 

2 

1 
2 
o 
o 
1 
o 
3 



Vytvoření komplexní metodiky pro nedestruktivní a šetrnou semidestruktivní 
diagnostiku fyzikálně-mechanických vlastností historických pálených zdících prvků v 
konstrukcích se zvláštním zaměřením na vliv vlhkosti, na základě zkušeností a 
poznatků z Etapy 3 a 5., včetně posouzení kompatibility historických cihel a jejich 
soudobých replik. 
Cíl etapy - na základě údajů získaných v rámci řešení Etap 3 a 5 bude vypracována 
komplexní metodika pro nedestruktivní a šetrnou semidestruktivní diagnostiku fyzikálně-
mechanických vlastností historických pálených zdících prvků v konstrukcích se zvláštním 
zaměřením na vliv vlhkosti, včetně posouzení kompatibility historických cihel a jejich 
soudobých replik (bude vytvořena i databáze současných tuzemských výrobců plných 
pálených cihel a provedeno posouzení vlastností jimi vyráběných cihel pro posouzení jejich 
kompatibility s cihlami historickými). 

b) Datum zahájení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD):

I 2019-01-01

c) Datum ukončení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD):

 2020-12-31

d) Převažující typ výzkumu (základní výzkum, průmyslový výzkum, vývoj) při řešení
etapy:

 Experimentální vývoj

e) Plán výzkumných aktivit při řešení etapy:

Výzkumné aktivity: 
na základě údajů získaných v rámci řešení Etap 3 a 5 bude vypracována komplexní 
metodika pro nedestruktivní a šetrnou semidestruktivní diagnostiku fyzikálně-
mechanických vlastností historických pálených zdících prvků v konstrukcích se 
zvláštním zaměřením na vliv vlhkosti, včetně posouzení kompatibility historických 
cihel a jejich soudobých replik (bude vytvořena i databáze současných tuzemských 
výrobců plných pálených cihel a provedeno posouzení vlastností jimi vyráběných 
cihel pro posouzení jejich kompatibility s cihlami historickými). 

f) Organizační postup při řešení etapy:

Předpokládá se stupňovité řízení projektu, kdy řešitel jedná s vedoucími etap, ti pak jednají 
s příslušnými členy týmu. Koordinace řešení projektu bude řešena 1 x měsíčně pracovními 

poradami s nutnou účastí všech členů týmu. V celém řešení bude preferován princip 
zástupnosti každého člena týmu dalším členem. 

14 



Na řešení etapy se podílí prakticky celý řešitelský tým. 
Vedoucí (garant) etapy-xxx
Zástupce vedoucího etapy-xxx 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

Nmet - certifikovaná metodika 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání
výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

Předložení k osvědčení MK předepsaným způsobem v listinné i elektronické podobě. 

i) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků,
uvedenými v příloze č. 9 Zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD):

2020-12-31 

Etapa 7 
Příprava a realizace výstavy - ,,Historický vývoj stavebních materiálů z pálené hlíny a 
jejich výroby na území města Brna" 
Cíl: Náplní bude prezentace jednotlivých staveb z cihel od 13. století do současnosti. V 
základní časové ose bude nastíněn vývoj formátů cihlářských výrobků a historie jejich 
značení s přihlédnutí ke konkrétním výrobcům a jejich označením. Bude sledován vývoj 
technologií cihlářské výroby a to zejména s přihlédnutím na vývoj významných center 
průmyslu v průběhu 19. století. 

b) Datum zahájení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD):

 2019-01-01

c) Datum ukončení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD):
I 2020-12-31

d) Převažující typ výzkumu (základní výzkum, průmyslový výzkum, vývoj) při řešení etapy: 

Průmyslový výzkum 

e) Plán výzkumných aktivit při řešení etapy:

15 



Výzkumné aktivity: 
Příprava podkladů pro výstavu. 
Příprava podkladů pro kritický katalog výstavy 
Realizace výstavy a kritického katalogu. 

f) Organizační postup při řešení etapy:

Předpokládá se stupňovité řízení projektu, kdy řešitel jedná s vedoucími etap, ti pak jednají 
s příslušnými členy týmu. Koordinace řešení projektu bude řešena 1 x měsíčně pracovními 

poradami s nutnou účastí všech členů týmu. V celém řešení bude preferován princip 
zástupnosti každého člena týmu dalším členem. 
Na řešení etapy se podílí prakticky celý řešitelský tým. 
Vedoucí (garant) etapy-xxx
Zástupce vedoucího e tapy-xxx
Kromě osobních nákladů představují dominantní náklady při řešení etapy pořízení 
výstavních vitrín, realizace kritického katalogu výstavy a software pro zpracování filmů. 
(nabídky doloženy v příloze projektu). 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech
očekávaných výsledktt projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

E - uspořádání výstavy, B -kritický katalog výstavy

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání
výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

Předání fotodokumentace výstavy, dokladů o návštěvnosti, rozpočtu a kritického katalogu 
poskytovateli do 30 kalendářních dnů od ukončení výstavy. Vložení výsledků do RIV 

i) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledki''i,
uvedenými v příloze č. 9 Zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD):

 2020-12-31 

se ruší a nově nahrazuje textem 

I 9. Etapy projektu 

Etapa 6 
Vytvoření komplexní metodiky pro nedestruktivní a šetrnou semidestruktivní 
diagnostiku fyzikálně-mechanických vlastností historických pálených zdících prvků v 
konstrukcích se zvláštním zaměřením na vliv vlhkosti, na základě zkušeností a 
poznatků z Etapy 3 a 5., včetně posouzení kompatibility historických cihel a jejich 

16 



soudobých replik. 
Cíl etapy - na základě údajů získaných v rámci řešení Etap 3 a 5 bude vypracována 
komplexní metodika pro nedestruktivní a šetrnou semidestruktivní diagnostiku fyzikálně-
mechanických vlastností historických pálených zdících prvků v konstrukcích se zvláštním 
zaměřením na vliv vlhkosti, včetně posouzení kompatibility historických cihel a jejich 
soudobých replik (bude vytvořena i databáze současných tuzemských výrobců plných 
pálených cihel a provedeno posouzení vlastností jimi vyráběných cihel pro posouzení jejich 
kompatibility s cihlami historickými). 

b) Datum zahájení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD):

2019-01-01

c) Datum ukončení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD):

! 2020-12-31 

d)Převažující typ výzkumu (základní výzkum, průmyslový výzkum, vývoj) při řešení
etapy:

I Experimentální vývoj 

e) Plán výzkumných aktivit při řešení etapy:

Výzkumné aktivity: 
na základě údajů získaných v rámci řešení Etap 3 a 5 bude vypracována komplexní 
metodika pro nedestruktivní a šetrnou semidestruktivní diagnostiku fyzikálně-
mechanických vlastností historických pálených zdících prvků v konstrukcích se 
zvláštním zaměřením na vliv vlhkosti, včetně posouzení kompatibility historických 
cihel a jejich soudobých replik (bude vytvořena i databáze současných tuzemských 
výrobců plných pálených cihel a provedeno posouzení vlastností jimi vyráběných 
cihel pro posouzení jejich kompatibility s cihlami historickými). 

f) Organizační postup při řešení etapy:

Předpokládá se stupňovité řízení projektu, kdy řešitel jedná s vedoucími etap, ti pak jednají 
s příslušnými členy týmu. Koordinace řešení projektu bude řešena 1 x měsíčně pracovními 

poradami s nutnou účastí všech členů týmu. V celém řešení bude preferován princip 
zástupnosti každého člena týmu dalším členem. 
Na řešení etapy se podílí prakticky celý řešitelský tým. 
Vedoucí (garant) etapy -xxx
Zástupce vedoucího etapy-xxx

17 



g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

N mete - metodika 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání
výsledklí, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

Předložení osvědčení ( ce1tifikováno oprávněným orgánem) MK předepsaným způsobem 
v listinné i elektronické podobě. 

i) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledk11,
uvedenými v příloze č. 9 Zadávací ,lokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD):

2020-12-31 

Etapa 7 
Příprava a realizace výstavy s kritickým katalogem - ,,Historický vývoj stavebních 
materiálů z pálené hlíny a jejich výroby na území města Brna" 
Cíl: Náplní bude prezentace jednotlivých staveb z cihel od 13. století do současnosti. V 
základní časové ose bude nastíněn vývoj fo1mátů cihlářských výrobků a historie jejich 
značení s přihlédnutí ke konkrétním výrobcům a jejich označením. Bude sledován vývoj 
technologií cihlářské výroby a to zejména s přihlédnutím na vývoj významných center 
průmyslu v p1ůběhu 19. století. 

b) Datum zahájení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD):

2019-01-01

c) Datum ukončení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD):

2020-12-31

d) Převažující typ výzkumu (základní výzkum, průmyslový výzkum, vývo1) při řešení
etapy:

Průmyslový výzkum 

e) Plán výzkumných aktivit při řešení etapy:

Výzkumné aktivity: 
Příprava podkladů pro uspořádání výstavy s kritickým katalogem 
Příprava podkladů pro kritický katalog výstavy 

18 



Realizace výstavy a kritického katalogu. 

f) Organizační postup při řešení etapy:

Předpokládá se stupňovité řízení projektu, kdy řešitel jedná s vedoucími etap, ti pak jednají 
s příslušnými členy týmu. Koordinace řešení projektu bude řešena 1 x měsíčně pracovními 

poradami s nutnou účastí všech členů týmu. V celém řešení bude preferován princip 
zástupnosti každého člena týmu dalším členem. 
Na řešení etapy se podílí prakticky celý řešitelský tým. 
Vedoucí (garant) etapy- xxx
Zástupce vedoucího etapy - xxx
Kromě osobních nákladů představují dominantní náklady při řešení etapy porizení 
výstavních vitrín, realizace kritického katalogu výstavy a software pro zpracování filmů. 
(nabídky doloženy v příloze projektu). 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem, B - kritický katalog výstavy 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání
výsledklí, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

Předání fotodokumentace výstavy s kritickým katalogem, dokladů o návštěvnosti, 
rozpočtu a kritického katalogu poskytovateli do 30 kalendářních dnů od ukončení výstavy. 
Vložení výsledků do RIV 

i) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků,
uvedenými v příloze č. 9 Zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD):

I 2020-12-31 

Zdůvodnění: 
Viz Čl. II. 

ČI. V. 

Příloha: Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

ČI. VI. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

19 



Čl. VII. 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako 
informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel 
podpory. 

V Praze dne 
26.10.2018

V Brně 

20 

dne 26.11.2018 




